平成２７年７月１０日

株式会社 山陰合同銀行

インドステイト銀行との業務提携に係る覚書の調印式開催について

 山陰合同銀行(頭取 石丸 文男)では、お客さまのインドへの進出や事業拡大をより一層サ

ポートするため、インドステイト銀行（State Bank of India、会長アルンダティ･バタチャ

ルヤ）と業務提携に係る覚書を締結し、下記の通り調印式を行うことといたしましたのでお

知らせいたします。

今回の提携により、山陰合同銀行のお客さまに対して、預金口座開設や資金決済などイン

ドステイト銀行の現地拠点における金融サービスや各種情報などの提供が可能となります。

当行は、今後もお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう、アジア地域を中心とした海

外進出支援態勢を一層強化してまいります。

 記

【調印式概要】

1. 日 時 平成 27年 7月 13日（月） 11時 30分～ 12時 00分

2. 場 所 山陰合同銀行 本店 会議室（島根県松江市魚町 10番地）

3. 出席者（敬称略）

＜インドステイト銀行＞

東アジア地区総代表 アシュウィニ･クマール･ティワリ

＜当 行＞

取締役頭取 石丸 文男

※インドステイト銀行の概要

(State Bank of India)

(平成 26年 3月末現在）

(1)本店所在地：インド ムンバイ

(2)設 立：1806年

(3)総資産：33兆 7,379億円（ただし平成 26年 9月末現在）

(4)従業員：22万 2,033名

(5)店舗数：インド国内支店数 15,869店舗、海外拠点数 190拠点

【当行の提携銀行と海外ネットワーク】

国 拠点／提携行／地方政府

インド 提 携 行： インドステイト銀行

中国

拠  点： 大連駐在員事務所、上海駐在員事務所

提 携 行： 中国工商銀行東京支店、大連銀行

地方政府： 大連市人民政府、上海市松江区人民政府

タイ
拠  点： バンコク駐在員事務所

提 携 行： カシコン銀行

インドネシア 提 携 行： バンクネガラインドネシア（行員派遣 1 名）

ベトナム 提 携 行： ベトコム銀行

フィリピン 提 携 行： メトロポリタン銀行

以上